

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5892,Szef-BBN-w-18-Bialostockim-Pulku-Rozpoznawczym.html>

25.04.2024, 19:33

19.09.2014

Szef BBN w 18. Białostockim Pułku Rozpoznawczym

Szef BBN Stanisław Koziej w czasie wizyty w Białymstoku 19 września br. spotkał się z żołnierzami 18. Pułku Rozpoznawczego. Pułk jest najmłodszym z trzech funkcjonujących w Siłach Zbrojnych pułków, do których zadań należy prowadzenie rozpoznania na rzecz dowództw. W 2011 r. jednostka otrzymała sztandar z rąk Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. W czasie wizyty szef BBN wysoko ocenił przygotowanie białostockiej jednostki do wykonywania zadań.



Szefa BBN przywitał dowódca jednostki płk dypl. Wiesław Podlecki, który zapoznawał też ministra z zadaniami i wyposażeniem jednostki oraz infrastrukturą koszar. Ministrowi S. Koziejowi towarzyszył także reprezentujący Dowódcę Generalnego Rodzaju Sił Zbrojnych gen. bryg. Michał Sikora – Inspektor Rodzajów Wojsk. Na zakończenie spotkania szef BBN zwiedził Salę Tradycji 18. pr gdzie zapoznał się z historią wojskowości na Białostocczyźnie oraz dokonał wpisu w księdze pamiątkowej pułku.

18. pułk rozpoznawczy rozpoczął funkcjonowanie 1 lipca 2009 r. W początkowym okresie formowania pułku utworzono podstawowe pododdziały, których działalność była niezbędna do rozpoczęcia funkcjonowania jednostki. Powstały: Sztab, Logistyka, kompania dowodzenia, 1 kompania rozpoznawcza, kompania logistyczna oraz zespół zabezpieczenia medycznego. Do pułku sprowadzano sprzęt z wielu jednostek z całego kraju. Jesienią 2009 r. rozpoczęto powoływanie do służby zawodowej pierwszych szeregowych oraz uzupełnianie wakatów w pozostałych korpusach. Stworzono modułowy system szkolenia pododdziałów pułku, w ramach którego żołnierze zaczęli poznawać arkana sztuki rozpoznawczej. Od 1 stycznia 2010 r. pododdziały pułku rozpoczęły szkolenie w ramach 3-letniego cyklu szkolenia, w ramach którego przechodziły kolejne poziomy wyszkolenia czego finałem

było ćwiczenie taktyczno-specjalne „najstarszej” kompanii rozpoznawczej w czerwcu 2011 r. Ponadto w 2010 r. rozpoczęto formowanie kolejnych kompanii rozpoznawczych, które sukcesywnie wchodziły w cykl szkolenia. Pododdziały pułku zaczęły być obecne na wielu poligonach w różnych częściach kraju. Z każdym kolejnym szkoleniem poligonowym wzrastał poziom wyszkolenia, znajomości sprzętu oraz realizacji zadań. W roku 2011 r. po sformowaniu ostatnich pododdziałów zakończono proces rozwijania pododdziałów pułku.

Zdjęcia: Andrzej Wilkiel, Danuta Wojciuk





[Tweetnij](#)